ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTN             Quảng Ngãi, ngày      tháng 5 năm 2025
V/v cao điểm đấu tranh

ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng

buôn lậu, gian lận thương mại,

hàng giả và xâm phạm quyền sở

hữu trí tuệ trong tình hình mới

         Kính gửi: Sở Công Thương

Thực hiện nội dung chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Bùi Thanh

Sơn, Trưởng Ban Chỉ đạo 389 quốc gia, Tổ trưởng Tổ công tác của Thủ tướng

Chính phủ (Quyết định số 950/QĐ-TTg ngày 17/5/2025) tại Kế hoạch số

60/KH-TCT ngày 21/5/2025 về hoạt động của Tổ công tác của Thủ tướng

Chính phủ về cao điểm đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian

lận thương mại, hàng giả và Quyết định số 984/QĐ-TTg ngày 21/5/2025 về

kiện toàn bổ sung thành viên Tổ công tác; theo nội dung đề nghị của Bộ

trưởng Bộ Công Thương tại Quyết định số 1398/QĐ-BCT ngày 20/5/2025 về

ban hành Kế hoạch Cao điểm giám sát, kiểm tra, xử lý các hành vi buôn lậu,

gian lận thương mại, hàng giả và xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ trong tình

hình mới (các văn bản được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử); tiếp

theo chỉ đạo tại các Công văn: số 2784/UBND-KTN ngày 13/5/2025 và số

2969/UBND-KTN ngày 20/5/2025, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị và địa

phương có liên quan rà soát nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản có

liên quan, khẩn trương thực hiện nội dung chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính

phủ  và của Bộ Công Thương tại các văn bản nêu trên theo đúng quy định và

phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương; tham mưu UBND tỉnh xem xét,

chỉ đạo thực hiện đối với nội dung thuộc thẩm quyền; hoàn thành chậm nhất

ngày 26/5/2025./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Công Thương;

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh;

- TT. Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Khoa học và Công nghệ;

- UBND các huyện, thị xã và thành phố;

- VPUB: CVP, PCVP, KTTH;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTN. pbc372

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

		2025-05-22T17:24:39+0700

		2025-05-23T07:38:04+0700

		2025-05-23T07:38:04+0700

		2025-05-23T07:38:04+0700

		2025-05-23T07:45:26+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!